
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1  recita: "nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 



superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Richiamato l'art. 119 del D.Lgs 267/2000 che testualmente recita  "In applicazione dell'articolo nr. 43 

della legge nr. 27 dicembre 1997 nr. 449 al fine di favorire una migliore qualità dei servizi prestati, comuni, le 

province e gli altri enti locali indicati nel presente testo unico, possono stipulare contratti di sponsorizzazione ed 

accordi di collaborazione, nonchè convenzioni con soggetti pubblici o privati diretti a fornire consulenze e 

servizi aggiuntivi"  "

Richiamata la deliberazione nr. 1 del 15.01.2003, con la quale la Giunta Comunale ha approvato 

l'accordo di collaborazione tra il Comune di Cattolica e la So. Ser.Cat per azione di co-marketing presso le fiere 

turistiche ed i work shop internazionali;

Dato atto che in base a tale accordo stipulato con la società Ser.Cat. S.r.l. con sede in Cattolica Via S. 

Allende nr. 99, depositato agli agli atti della presente determinazione dirigenziale viene previsto quanto segue:

- l'Amministrazione comunale si impegna a:

  1) Fornire materiale promozionale relativo alla città di Cattolica, 

     Provincia di Rimini e Regione Emilia Romagna;

  2) inviare il programma annuale dell fiere turistiche entro il 30 

     ottobre di ciascun anno per il programma dell'anno successivo;

  3) garantire la presenza negli stand di personale dell'Assessorato, 

     o incaricato allo scopo e di personale di madre lingua;

  4) distribuire materiale promozionale agli operatori privati;

  5) distribuire piccoli omaggi e la degustazione di prodotto 

     enogastronomici tipici locali;

  6) promuovere la località attraverso i media (stampa , radio, T.V. 

     ecc.)

  7) garantire il trasporto dell'intero materiale

  8) fornire rendiconto consuntivo delle spese sostenute;

- Gli operatori privati, che partecipano all'iniziativa attraverso la 

  soc. Ser.Cat. S.r.l. si impegnano a:

  1) segnalare entro il 30 novembre di ciascun anno l'elenco delle 

     fiere alle quali intendono aderire;

  

  2) fornire nr. 200 prospetti e altrettanti listino prezzi, per ogni 

     fiera a cui intendano partecipare;

  3) a versare, attraverso la soc. Ser.Cat. S.r.l. un corrispettivo 

     di partecipazione pari ad Euro 150,00 (oltre ad iva 20%) per 

     ciascuna fiera cui intendono partecipare;

Rilevato che viene prevista l'adesione di un numero di operatori compreso tra i 20 ed i 35 e che le fiere 



turistiche  oggetto dell'iniziatva sono le seguenti:

- Fiera   Lussemburgo            dal 17 al 19 Gennaio;

- Fiera   Insbruck  - Austria    dal 24 al 26 Gennaio;

- Fiera   San Gallo - Svizzera   dal 14 al 16 Febbraio;

- Fiera   Monaco    - Germania   dal 15 al 23 Febbraio;

- Fiera   Salisburgo  Austria    dal 28 al 02 Marzo;

- Fiera   Klagenfurt  Austria    dal 10 al 13 Aprile;

- Fiera   Bolzano     Italia     dal 25 al 31 Maggio;

Ritenuto opportuno stimare in via prudenziale l'importo dei contributi da privati tramite la società Ser.Cat 

S.r.l. in Euro 

25.200,00 (iva inclusa) pari all'adesione di nr. 20 operatori a tutte le fiere turistiche sopra elencate;

Ritenuto utilizzare tali fondi per le spese generali per il programma delle fiere turistiche e work shop 

internazionali esercizio 2003 di cui alla determinazione dirigenziale nr. 744 del 27.12.2002; 

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prendere atto dell'accordo di collaborazione fra il Comune di Cattolica  e la Soc. Ser.Cat. S.r.l. con 

sede in Cattolica via Allende nr. 99 P.I. 02287470401, per azione di co-marketing presso le fiere turistiche 

internazionali in corso di perfezionamento;

2) - di dare atto che l'introito derivante dalla sottoscrizione di tale accordo verrà utilizzato nell'ambito 

delle spese per partecipazione a fiere turistiche e work shop internazionali di cui alla determinazione dirigenziale 

nr.744 del 27.12.2002;

3) - di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio la prenotazione di impegno di spesa nr. 428 di 

Euro 25.200,00 sul capitolo nr. 11.640 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" vincolandolo all' entrata sul 

capitolo nr. 1280 "Rimborso spese per servizi gestiti per conto terzi" - accertamento nr. 54 per Euro 25.200,00;

3) - di dare atto che  l'impegno di spesa è assunto ai sensi dell'art. 168, 2 comma del D.lgs 267/2000;

4) - di individuare nella persona del Dirigente Servizi Turistici Ugolini Imelde il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28382/ASD-DEL     Determina D. n. 35 del 23.01.2003      pag.  



_____________________________________________________________________


